MODELO DE DECLARAÇÃO – COLETA DE ÓLEO LUBRIFICANTE

Folha de papel timbrada, com o logotipo, endereço, telefone e CNPJ da Empresa

<Cidade>, <Data>.

À
Companhia Docas do Estado de São Paulo – CODESP
A/C Gerência de Meio Ambiente

Assunto: Declaração referente coleta de óleos lubrificantes provenientes de embarcações nas áreas do Porto Organizado de Santos.

[bookmark: _GoBack]<Nome da Firma>, estabelecida na cidade de <Cidade>, Estado de <Estado>, sito à <Praça, Avenida, Rua>, nº <Número e Complemento>, com atividades de <Atividade Principal>, vem em atendimento à exigência de apresentação de Autorização da Agência Nacional de Petróleo (ANP), declarar que NÃO realizará a coleta de óleos lubrificantes, usados nas embarcações atracadas nas áreas do Porto Organizado de Santos, sendo dispensada da apresentação desta Autorização.

Atenciosamente,

_______________________________________
Nome completo e assinatura do responsável legal da empresa
(com firma reconhecida em cartório)